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Transportudvalget har i brev af 9. november 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål vedrørende L18 – Forslag til lov om ændring af 

færdselsloven (Forsøg med dobbelttrailervogntog), som jeg hermed 

skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Niels Meilvang 

(LA). 

Spørgsmål nr. 3: 

Vurderer ministeren, at det er sandsynligt, at der kan opnås en af-

tale med Sverige om gensidig anerkendelse af de tekniske krav til 

dobbelttrailervogntog, således at danske dobbelttrailervogntog, der 

lever op til de danske krav til køretøjet, uhindret kan køre i Sve-

rige? 

Svar: 

Den 22. september 2023 indgik jeg en aftale med den svenske in-

frastrukturminister om, at dobbelttrailere kan krydse grænsen 

mellem Danmark og Sverige, så længe køretøjerne overholder de 

nationale regler i det land, hvor de befinder sig.  

I Danmark har vi forsøgt at gøre forsøgsordningen med dobbelt-

trailere erhvervsvenlig i forhold til de tekniske krav, der stilles, og 

besluttet at kombinere “standard” køretøjer så vidt som muligt, for 

at transportører kan anvende de enheder, de allerede kører med. 

De svenske regler for dobbelttrailer-vogntog er mere restriktive 

end de danske regler og krav, hvilket betyder, at de danske vogn-

mænd skal tilpasse deres materiel, før det bliver muligt for dem at 

køre ind i Sverige.  

Det er ikke nogen enkel sag at få harmoniseret kravene på tværs af 

Danmark og Sverige, og jeg har derfor rejst problemstillingen for 

den svenske infrastrukturminister og foreslået, at der nedsættes en 

teknisk arbejdsgruppe, som får til opgave at undersøge, om der er 

nogle områder, hvor de tekniske specifikationer kan harmoniseres 

eller forenkles.  
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Jeg håber derfor på, at der kan komme en imødekommelse på 

dette område, så det bliver nemmere for danske vognmænd at køre 

ind i Sverige med dobbelttrailere.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


